
_________________________________________________________________________________________________________________ 
Palmknihy - eReading s.r.o. 

 - 1 -     Na Pankráci 1618/30 
140 00 Praha 4 

S M L O U V A  O  D I S T R I B U C I
E L E K T R O N I C K Ý C H  K N I H  

Masarykova univerzita  
se sídlem na adrese Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno 
IČ 00216224, DIČ CZ 00216224 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 
předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 
zastoupená Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou MU 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno-město, č. ú.: 85636621/0100 

Kontaktní adresa: XXXXXXXXX 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX
Kontaktní e-mailová adresa: XXXXXXXXX  

(dále jen „Nakladatel“) 

a 

Palmknihy - eReading s.r.o. 
se sídlem: Praha 4, Nusle, Na Pankráci 1618/30, 140 00 
jednající: Ing. Václav Kadlec, jednatel, Břetislav Hanzel, jednatel 
IČO: 28621344 
DIČ: CZ 28621344 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 167385 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu 5330678001/5500 

Kontaktní adresa: 
Kontaktní osoba:  

Praha 4, Nusle, Na Pankráci 1618/30, 140 00 
XXXXXXXXX 

Kontaktní e-mailová adresa: XXXXXXXXX 

(dále jen „Distributor“)  

společně též „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

uzavřely tuto Smlouvu o distribuci elektronických knih 
(dále též „smlouva“) 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a dle zákona  
č. 121/2000 Sb.o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon) 

1. Úvodní ustanovení

1.1 Distributor prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého 
právního řádu, a že splňuje podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
smlouvu uzavřít a plnit závazky v ní obsažené. 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Palmknihy - eReading s.r.o. 

 - 2 -     Na Pankráci 1618/30 
140 00 Praha 4 

1.2 Nakladatel prohlašuje, že disponuje oprávněním k výkonu práv k původnímu dílu. Nakladatel 
rovněž prohlašuje, že má oprávnění svolit k takovému způsobu užití díla, který je popsán v této 
smlouvě. Dále Nakladatel prohlašuje, že původní díla nemají právní vady. Nakladatel odpovídá 
Distributorovi za škody vzniklé nepravdivostí těchto prohlášení. 

2. Předmět smlouvy

2.1 Distributor se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě distribuovat prostřednictvím svých 
obchodních kanálů elektronické knihy Nakladatele a zaplatit Nakladateli prodejní cenu sníženou 
o dohodnutou provizi.

2.2 Nakladatel prohlašuje, že má pro autorská díla, která má zájem na základě této smlouvy 
distribuovat, nezbytná práva (platnou licenci) pro rozmnožování, rozšiřování a sdělování veřejnosti 
a je oprávněn udělit Distributorovi práva v rozsahu uvedeném v této smlouvě. 

2.3 Nakladatel poskytuje za podmínek uvedených v této smlouvě práva nezbytná k jejímu naplnění, 
jakož i nezbytnou součinnost. 

3. Distribuce

3.1 Distribucí se pro účely této smlouvy považuje úplatné šíření elektronických knih a poskytování 
nevýhradního práva k užití těchto autorských děl koncovým uživatelům (zákazníkům) přímo 
prodejními kanály Distributora nebo nepřímo prostřednictvím partnerských internetových 
obchodů a online služeb. 

3.2 Nakladatel poskytuje Distributorovi nevýhradní právo k úplatnému šíření elektronických knih po 
dobu, po kterou má toto právo na základě licenční smlouvy s autory, a to bez územního omezení. 

3.3 Nakladatel sdělí Distributorovi termín, do kterého smějí být jednotlivé elektronické knihy šířeny. 
Distributor před vypršením tohoto termínu bez výzvy zajistí, aby elektronické knihy byly staženy 
z distribuce. Nakladatel je povinen uvedený termín sdělit Distributorovi, zpravidla při předání 
elektronické knihy k distribuci. Pokud tak Nakladatel neučiní, ponese plnou odpovědnost za 
porušení autorských práv a náhradu škody. 

3.4 V případě prodloužení licence bude Nakladatel o této skutečnosti informovat Distributora 
elektronicky na e-mailové adrese kontaktní osoby, a to nejpozději 5 pracovních dní před vypršením 
licence.   

3.5 Distribuce se sjednává jako nevýhradní a Nakladatel je oprávněn distribuovat díla distribuovaná 
podle této smlouvy také sám či prostřednictvím třetích stran, a to i v elektronickém formátu. 

3.6 V případě, že Distributor vytvořil elektronické soubory, tj. zejména dílo elektronicky přepsal a 
zformátoval do podoby konkrétního počítačového souboru a nepožadoval po Nakladateli zaplacení 
ceny za tyto služby, pak se nakladatel zavazuje neprodávat nebo jakkoliv distribuovat 
rozmnoženiny těchto elektronických souborů. Vytvořením elektronického souboru dle předchozí 
věty se Distributor zavazuje nezasahovat do podoby díla, neměnit jeho obsah ani uspořádání. 
Smluvní strany se mohou v konkrétních případech písemně dohodnout odlišně od tohoto 
ustanovení. 

4. Záruky Nakladatele

4.1 Nakladatel je odpovědný za dodržování příslušných ustanovení předpisů autorského práva a je 
jeho odpovědností umístit obvyklá oznámení ohledně příslušných autorských práv na úvodní 
stránky nebo na jiné obvyklé místo v rozmnoženině díla, kterou předá Distributorovi. 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Palmknihy - eReading s.r.o. 

 - 3 -     Na Pankráci 1618/30 
140 00 Praha 4 

4.2 Nakladatel prohlašuje, že si není vědom, že by dílo bylo nekompletní. Nakladatel prohlašuje, že 
nepřidělil, nezavázal či jinak nezatížil předmětná Distributorovi poskytovaná práva nějakou jinou 
dohodou, která by byla v rozporu s podmínkami této smlouvy. 

4.3 Dále Nakladatel prohlašuje, že si není vědom, že by v díle byly obsaženy informace, které 
a) porušují veřejnoprávní předpisy (podporují ilegální aktivity) nebo porušují práva na

ochranu osobnosti (včetně například zveřejnění osobních e-mailových adres nebo
poštovních adres bez souhlasu majitele);

b) zastávají nenávistné, diskriminační nebo rasistické postoje;
c) obsahují internetové odkazy na portály, kde jsou publikovány elektronické knihy, ledaže

by tyto odkazy byly v autorském díle obsaženy v rámci odborného výkladu o publikování
knih na internetu, a pokud se nejedná o odkazy na Nakladatele, autora nebo jiný subjekt
bezprostředně spojený s dílem;

d) představují zjevně pornografický obsah.

4.4 Nakladatel prohlašuje, že plně odpovídá za to, že knihy dodané k distribuci neporušují práva 
třetích osob. 

5. Práva a povinnosti distributora

5.1. Distributor se zavazuje při své činnosti postupovat tak, aby nepoškozoval dobré jméno a chránil 
zájmy Nakladatele. 

5.2. Distributor neodpovídá za nelegální distribuci díla prostřednictvím třetích osob, které jsou mimo 
vliv Distributora. Zjistí-li Distributor, že třetí strana neoprávněně používá, reprodukuje, prodává 
nebo jinak neoprávněně nakládá s dílem, jež bylo dodáno Nakladatelem, neprodleně na to 
Nakladatele upozorní. 

5.3. Distributor se zavazuje realizovat účinná opatření k ochraně elektronického obsahu, tj. děl 
Nakladatele, a to zejména za účelem zabránění neoprávněnému užití autorskoprávně chráněného 
elektronického obsahu včetně jeho ohrožení. 

5.4. Distributor seznámí koncového uživatele s právy a povinnostmi týkajícími se díla prostřednictvím 
licenčních a obchodních podmínek publikovaných na internetových stránkách Distributora. 

5.5. Distributor není povinen, ale je oprávněn Nakladatelem poskytnutá oprávnění využít. 

6. Předání díla distributorovi

6.1. Nakladatel předá Distributorovi počítačové soubory obsahující dílo ve stranami dohodnutém 
formátu – validní EPUB 3 (https://nakladatel.palmknihy-ereading.cz/validator) nebo PDF pokud 
EPUB není možný. 

6.2. Nakladatel odpovídá za to, že počítačové soubory související s dílem, které má být distribuováno, 
jsou v Distributorem požadované kvalitě. 

6.3. Distributor může provést konverzi předaných souborů do cílových formátů. Distributor a 
Nakladatel budou spolupracovat při korekturách elektronické verze díla. Distributor si vyhrazuje 
právo na určité změny formátu ve výsledné elektronické verzi díla, vyplývající z konverzí mezi 
různými formáty elektronických knih, přičemž se Distributor zavazuje nezasahovat do podoby díla 
a neměnit jeho obsah nebo uspořádání. 

6.4. Nakladatel spolu s výše uvedenými soubory předá Distributorovi: 
a) Název díla, případně označení série;
b) označení autora /autorů;
c) ISBN, případně jiné obecně uznávané unikátní označení díla;



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Palmknihy - eReading s.r.o. 

 - 4 -     Na Pankráci 1618/30 
140 00 Praha 4 

d) obálku knižního díla ve formátu jpg;
e) anotaci díla v rozsahu maximálně 200 slov;
f) zařazení díla dle klasifikace Distributora;
g) označení, jaké výstupní elektronické formáty díla budou povoleny;
h) vymezení konce platnosti licenčních práv Nakladatele k dílu;
i) doporučenou prodejní cenu včetně DPH.

7. Odměna nakladatele a platební podmínky

7.1 Za veškerá plnění Nakladatele poskytnutá Distributorovi dle této smlouvy včetně poskytnuté 
podlicence zaplatí Distributor Nakladateli odměnu ve výši stanovené v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. K této částce bude připočteno příslušné DPH podle platných 
právních předpisů.  

7.2 Odměna bude uhrazena proti faktuře Nakladatele. Splatnost faktury je uvedena v příloze č. 1 v této 
smlouvě. Odměna se považuje za řádně a včas uhrazenou, je-li v poslední den lhůty splatnosti 
připsána v plné výši na účet Nakladatele. 

7.3 V případě prodlení se zaplacením odměny, má Nakladatel nárok na úrok z prodlení za každý i 
započatý den prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené odměny denně. 

7.4 Odměna ani její poměrná část uhrazená Nakladateli do dne ukončení této smlouvy z jakéhokoliv 
důvodu se v žádném případě nevrací. 

7.5 Nakladatel souhlasí s bezplatným zveřejněním ukázky z díla, a to v rozsahu až 10 % z jeho celkového 
rozsahu, za účelem propagace díla. 

8. Důvěrné informace

8.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy si mohou vzájemně poskytnout 
informace, které daná smluvní strana považuje za důvěrné (dále „důvěrné informace“), a že mohou 
jejich pracovníci či subdodavatelé získat přístup k důvěrným informacím druhé strany. Veškeré 
důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana vyvine 
pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní 
důvěrné informace. S výjimkou plnění této smlouvy se obě strany zavazují nepublikovat žádným 
způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 
zaměstnancům a zástupcům, s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni pro potřeby 
plnění této smlouvy. 

8.2. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné všechny informace, které 
jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom popisy nebo 
části popisů procesů, datových struktur, know-how, informace o provozních metodách, 
procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie 
nebo jejich části, nabídky a ceny, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání, informace 
o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a
všechny další informace, které tak budou předem písemně označeny a jejichž zveřejnění přijímající
stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. Za důvěrné informace je také považován
obsah této smlouvy, což však nebrání jejímu zveřejnění dle 10.1 a 10.2.

8.3. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě a/nebo ve formě elektronických 
souborů, je předávající strana povinna písemně upozornit přijímající stranu na důvěrnost obsahu 
a označit jej jako důvěrný. 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Palmknihy - eReading s.r.o. 

 - 5 -     Na Pankráci 1618/30 
140 00 Praha 4 

8.4. Povinnost chránit důvěrné informace trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

9. Odpovědnost za škodu

9.1. Odpovědnost za škodu smluvních stran vyplývá z příslušných ustanovení platných právních 
předpisů. 

9.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí, aby předcházely škodám anebo aby 
minimalizovaly škody již vzniklé. 

9.3. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 
chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za 
prodlení v důsledku prodlení druhé smluvní strany. 

10. Platnost a účinnost smlouvy

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv zajistí Nakladatel. 

10.2. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Strany se shodly na tom, že povinnost 
chránit obsah této smlouvy jako důvěrný dle bodu 8.2., nebude uveřejněním porušena, za 
předpokladu začernění výše smluvní odměny uvedené v Příloze č.1. 

10.3. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

10.4. Kterákoliv ze stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

10.5. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s okamžitou účinností v případě, 
že druhá smluvní strana pozbude oprávnění, která jsou potřebná pro plnění této smlouvy, dále 
v případě, že druhá smluvní strana vstoupí do likvidace bez právního nástupce nebo v případě 
zahájení insolvenčního řízení. 

10.6. Nakladatel je dále oprávněn vypovědět tuto smlouvu okamžitě, pokud Distributor opakovaně 
závažným způsobem poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

10.7. V případě ukončení této smlouvy je Distributor povinen vrátit Nakladateli veškeré doklady a 
materiály používané k distribuci elektronických knih a k datu ukončení smlouvy ukončit i další 
distribuci elektronických knih prostřednictvím svých obchodních kanálů.  

10.8. S ohledem na specifický způsob elektronické distribuce bude Distributor oprávněn i po ukončení 
této smlouvy umožnit svým zákazníkům využívání elektronické kopie díla, nejdéle však po dobu 
5 let od jeho zakoupení. 

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Distributor je oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této smlouvy 
(postoupení smlouvy) na jakoukoliv třetí osobu (dále jako „Postupník“) pouze s předchozím 
písemným souhlasem Nakladatele. Distributor se zavazuje zajistit u Postupníků dodržování 
všech povinností stanovených touto smlouvou. Postoupení smlouvy je Distributor povinen 
Nakladateli oznámit, a to písemně, nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne, kdy došlo 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Palmknihy - eReading s.r.o. 

 - 6 -     Na Pankráci 1618/30 
140 00 Praha 4 

k uzavření dohody o postoupení smlouvy mezi Distributorem a třetí osobou. Doručením tohoto 
oznámení nabude postoupení smlouvy vůči Nakladateli účinnosti. 

11.2. Nakladatel má právo požádat Distributora o stažení e-knih z prodeje pomocí distribučních kanálů 
(aplikací či zařízení) společnosti Apple Inc. nebo Google Inc. a Distributor se v takovém případě 
zavazuje jeho žádost respektovat a e-knihy bez prodlení z těchto kanálů stáhnout.  

11.3. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že Nakladatel je povinen nahradit jakoukoliv nemajetkovou 
újmu vzniklou Distributorovi v důsledku porušení povinností dle této smlouvy a dále porušení 
povinností stanovených pro smluvní strany zákonem, k němuž dojde při plnění povinností dle 
této smlouvy. 

11.4. Distributor odpovídá za jakoukoliv újmu či škodu vzniklou Nakladateli v důsledku porušení 
povinností dle této smlouvy či vyplývající ze zákona. Tato odpovědnost se vztahuje také na 
jakoukoliv újmu či škodu způsobené Nakladateli třetí osobou, na kterou Distributor převedl své 
práva a povinnosti dle bodu 11.1. 

11.5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně informací, které jsou předmětem 
obchodního tajemství, případně, které lze považovat za důvěrné, o nichž se smluvní strany 
dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou. Takovouto informaci nesmí smluvní strana zpřístupnit 
třetím osobám, ani je využít pro sebe či pro jiného, a je-li to třeba je povinna zavázat mlčenlivostí 
i osoby, které se budou podílet na plnění dle této smlouvy.  

11.6. Nakladatel ve vztahu k mlčenlivosti dle této smlouvy opravňuje Distributora ke sdělování 
statistických údajů o nejprodávanějších e-knihách třetím osobám, a to především za účelem 
vytváření národních statistik prodejů e-knih. 

11.7. Veškerá oznámení dle této smlouvy musí být učiněna písemně, doručena druhé smluvní straně 
buď osobně, nebo doporučeným dopisem, či jinou formou registrovaného poštovního styku, 
není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

11.8. Jsou-li ve smlouvě uvedeny lhůty ve dnech, má se za to, že se jedná o dny kalendářní, není-li ve 
smlouvě stanoveno jinak. 

11.9. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku a 
Autorského zákona. 

11.10. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí i na právní nástupce smluvních stran. 

11.11. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

11.12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

11.13. Tato smlouva v celém rozsahu nahrazuje předchozí ústní či písemná ujednání a dohody stran. 

11.14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1: Odměna a její splatnost 

Následuje podpisová strana 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Palmknihy - eReading s.r.o. 

 - 7 -     Na Pankráci 1618/30 
140 00 Praha 4 

Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují své podpisy. 

V Brně dne 25.2.2020 

____________________________ 

Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka MU  

Nakladatel 

V Praze dne 9.3.2020 

____________________________________________ 

Ing. Václav Kadlec, Břetislav Hanzel 

Distributor  



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Palmknihy - eReading s.r.o. 

 - 8 -     Na Pankráci 1618/30 
140 00 Praha 4 

P Ř Í L O H A  Č . 1

Odměna a její splatnost 

1. Nakladateli náleží za poskytnutí podlicence dle této smlouvy odměna ve výši XX % z koncové 
ceny bez DPH za každou prodanou licenci e-knihy Nakladatele.

2. V případě prodeje/rozšiřování e-knih pomocí distribučních kanálů (aplikací či zařízení) 
společnosti Apple Inc. nebo Google Inc. (dále také Zprostředkovatel) bude Nakladateli snížena 
licenční odměna dle článku č. 1 této přílohy o dodatečné náklady Zprostředkovatele. Výpočet 
odměny Nakladatele v případě realizace prodeje prostřednictvím Zprostředkovatele bude 
účtována dle následujícího vzorce:
Konečná odměna Nakladatele =["procentní sazba odměny dle čl. 1 této přílohy"] - ["dodatečné 
náklady Zprostředkovatele" krát "procentní sazba odměny dle čl. 1 této přílohy"]

3. Odměna Nakladatele bude účtována měsíčně, na základě vyúčtování Distributora, které bude 
provedeno vždy nejpozději do 14 dnů měsíce následujícího po měsíci účtovaném. Na základě 
tohoto vyúčtování vystaví Nakladatel daňový doklad – fakturu, který bude mít příslušné 
náležitosti vyžadované právními předpisy. Splatnost faktury bude minimálně 30 pracovních dnů 
od data jejího doručení Distributorovi, pokud se obě strany nedohodnou jinak.

4. Vzájemné započtení pohledávek dle této smlouvy je možné. 

V Brně dne 25.2.2020

______________________________ 

Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka MU  

Nakladatel 

V Praze dne 9.3.2020

____________________________________________ 

Ing. Václav Kadlec, Břetislav Hanzel 

Distributor  


